立教　　　年　　　月　　　日
天理教表統領
殿
教会所在地
天理教　　　　　教会

（飛地）境内地（及境内建物）（拡張）承認願

当教会は別紙項目書のとおり寄付を受け(購入いたし)ますので、御承認下さるようお願い申し上げます。

責任役員
	実印

責任役員
	実印

(当該)天理教　　　　分教会長
	職印

(直属)天理教　　　　大(分)教会長
	職印

項　目　書
1. 物件の表示
(土地)
所在
地番
地目
地積
(建物)
所在
家屋番号
種類
構造
床面積

2. 相手方の住所・氏名
(寄付者又は購入先の住所・氏名)
※契約書の相手先が登記簿上の所有者と異なる場合は、両者の住所氏名を明記すること。
[例]
相手方の住所氏名
〇県〇市〇町〇番地　○○○○
(公簿面)
〇県〇市〇町〇番地　○○○○

3. 購入金額及び資金の拠出方法
[例]よふぼく信者の喜納金による等
※寄付の場合は「寄付による」とのみ記載。

4. 理由
※事後の出願となった場合は、その旨を併記すること。

立教　　　年　　　月　　　日
天理教表統領
殿
請　書
物件の表示
 (土地)
所在
地番
地目
地積
(建物)
所在
家屋番号
種類
構造
床面積

上記物件は　　　　　　　　　所有名義になっていますが、別紙寄付証書(売買契約書)の通り寄付を受け(購入いたし)た上は上記物件を教会基本財産として所有権移転(又は保存)並びに表示変更登記することをお請けいたします。

責任役員
	実印

責任役員
	実印

(当該)天理教　　　分教会長
	職印

(直属)天理教　　　大(分)教会長
	職印

 [例]寄付証書
物件の表示
 (土地)
所在
地番
地目
地積
(建物)
所在
家屋番号
種類
構造
床面積

この度私の所有物件であります上記土地建物を宗教法人「天理教〇〇分教会」の基本財産として寄付いたします。

立教　　　年(年号　　　年)　　月　　日
寄付者(住所)
	(氏名)　　　　　　　　実印
宗教法人「天理教　　　　教会」
代表役員　　　　　　　　殿

1 上記書式にて作成し、出願の際は写しに原本証明して提出して下さい。
2 寄付証書は、後日のため公正証書であることが望ましい。
3 売買契約書がない場合は、所有権移転登記後の登記事項証明書をもってこれに代えることができます。ただし、寄付証書については後日のため必ず作成し、その写しに原本証明して添付して下さい。
4 法的効力のある書類とするため、立教年とその年の年号を併記して下さい。
5 寄付者の住所は住民登録しているところを記載して下さい。
6 必ず寄付者が自署押印して下さい。印鑑は寄付者の実印です。